



Handläggare  
Hillevi Laine  
Socialkontoret/Staben

Diarienummer  
14US/0198

## Ansökan om verksamhetsbidrag från Föräldraföreningen mot Narkotika

### Förslag till beslut

Avslå ansökan från Föräldraföreningen Mot Narkotika (FMN) gällande verksamhetsbidrag om 107 000 kronor för år 2014

### Beslutsnivå

Socialnämnden

### Bakgrund

FMN ansöker om verksamhetsbidrag den 15 oktober 2014 med ett belopp om 107 000 kronor. FMN är en bidragsfinansierad ideell, partipolitisk obunden nätverksorganisation vars verksamhet med målsättningen att förhindra att unga människor börjar missbruka och att erbjuda stöd till anhöriga. FMN söker verksamhetsbidrag från Värmdö är för att erbjuda två syskon till en missbrukare samtalsrådgivning, internatkurs i grupp, Grupp- eller enskild coaching. Kostnaden för detta beräknas uppgå till 103 200 kronor.

### Ärendebeskrivning

FMN är en ideell partipolitisk obunden organisation som har funnits sedan 1968. På FMN arbetar kanslichef, två rådgivare/coacher och en föreningssekreterare/kommunikatör. Tre timarvoderade familjelivsterapeuter är knutna till organisationen. Målet med verksamheten är att ge anhöriga till missbrukare möjlighet att komma ur sitt medberoende. FMN erbjuder anhörigprogram under ett års tid som innehåller rådgivningssamtal med familjen eller individuellt, internatutbildning med fokus på familjeliv och metoder för gränssättning för missbrukaren och gruppcoaching.

FMN arbetar också mot skolor med utbildningen ”cannabisprojektet”. I projektet medverkar polisens ungdomssektion på narkotikaroteln, Maria ungdom och/eller coach från ung i X-cons. Då de saknas resurser behöver de dock oftast prioritera annat. FMN ansöker om verksamhetsbidrag för att erbjuda två syskon anhörigbehandling till en kostnad av 103 200 kronor.

## Bedömning

Socialkontoret i Värmdö ställer sig positiv till ideella föreningar som arbetar med utsatta barn och ungdomar. Socialkontorets medel för verksamhetsbidrag är ytterst begränsade och Värmdö kommun har anhörigprogram inom beroendevården inom den egna verksamheten. Socialkontoret föreslår nämnden att avslå Föräldraföreningen Mot Narkotikas ansökan för verksamhetsbidrag om 107 000 kronor då ansökan mer är att betrakta som en specifik ansökan för två syskon att genomgå ett anhörigprogram. Ansökan om bistånd till behandling ska som regel göras av den sökande.

### Ekonomiska konsekvenser

Beslutet medför inga konsekvenser för ekonomin

### Konsekvenser för miljön

Beslutet medför inga konsekvenser för miljön

### Konsekvenser för medborgarna

Beslutet medför inga konsekvenser för medborgarna

### Konsekvenser för barn

Beslutet medför inga konsekvenser för barn eftersom kommunen tillhandahåller anhörigstöd för barn till missbrukare både som förebyggande- och biståndsbedömd insats.

## Handlingar i ärendet

Nr	Handling	Biläggs/Biläggs ej
1	Föräldraföreningen för Narkotika ansökningshandlingar	Biläggs

Ylva Sjögren  
Socialchef